
AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI
N° 3 "ALTO FRIULI"

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 27 9 •• JL SEDUTA DELffiERATIVA DEL 11 LU6.2012

O G G E T T O

DETERMINAZIONE FONDI DELLA DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA, ANNO
2012:

- PER L'INDENNITÀ' DI SPECIFICITÀ' MEDICA, RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE, EQUIPARAZIONE, SPECIFICO TRATTAMENTO E INDENNITÀ'
DI DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA AI SENSI ART. 9 CCNL 06.05.2010

- PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO LEGATO ALLE CONDIZIONI DI
LAVORO AI SENSI ART. 10 CCNL 06.05.2010

- PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO E PER LA QUALITÀ' DELLA
PRESTAZIONE INDIVIDUALE ART. 11 CCNL 06.05.2010.

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E

dott. Beppino Colle

nominato con D.P.Reg. dell'8 marzo 2010 n. 048

preso atto dell'attestazione della regolare istruttoria della pratica in ordine alla compatibilita
sia con le norme nazionali e regionali che con le previsioni di budget e regolamentari aziendali

RESP. DEL PROCEDIMENTO
Dptt^ssa Marzia Persello

Data e . } . Zoti
Firma ^u^UcoCu:^1

RESP. DELLA STRUTTURA/U.O.
Dott. Claudio Contiero

Data £ > £ . * ^ , £*'/ IFirma /y^

RESP. U.O. PROG. E CONTR.FIN.
Dott. Roberto Visintin

Data /)/

Firma / / /

\
CON LA P A R T E C I P A Z I O N E v

del direttore amministrativo dott.ssa Paola Segato, nominata con delibera del Direttore Generale n°l
del 03.01.2012,
del direttore sanitario dott. Luca Lattuada, nominato con deliberazione del direttore generale n° 20
del 18.03.2010
e del coordinatore sociosanitario dott.ssa Gabriella Tavoschi, nominata con deliberazione del
direttore generale n° 230 del 28.09.2010

per l'espressione dei pareri di competenza



PRESA VISIONE

ACCERTATO

RITENUTO

DATO ATTO

TUTTO

ACQUISITI

del CCNL 06.05.2010 del personale della Dirigenza Medica e
Veterinaria del SSN relativo al biennio economico 2008 - 2009
contenente indicazioni per la determinazione dei fondi contrattuali
finalizzati a remunerare i diversi istituti (fondo per l'indennità di
specificità medica, retribuzione di posizione, equiparazione, specifico
trattamento e indennità di direzione di struttura complessa - fondi per
il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro - fondo per la
retribuzione di risultato e per qualità della prestazione individuale);

che le modalità di determinazione del fondo sono immutate e che la
competente SOC Politiche del Personale ha predisposto i relativi
conteggi riportati negli allegati prospetti che fanno parte integrante del
presente provvedimento;

con l'occasione dare conto dell'intervenuta erogazione a titolo di
risorse aggiuntive regionali della somma indicata nel prospetto
allegato concernente la Retribuzione di Risultato con l'indicazione
funzionale riportata nell'accordo Regione- OO.SS. del 19.04.2012;

che con DGR n. 582 del 13.04.2012 è stato consolidato il PAL
dell'Azienda relativo all'anno 2012, al cui interno, pur con modifiche
qualitative non rilevanti, è stato confermato il limite numerico della
dotazione organica, circostanza che consente, giuste le disposizioni di
cui all'art. 9 D.L. 78/2010 convertito con modifiche con L. 122/2010, di
non apportare alcuna modifica ai fondi contrattuali in esame, stante la
sostanziale conferma dei carichi assistenziali e l'adeguatezza della
dotazione organica agli obiettivi aziendali attribuiti dalla Regione;

ciò premesso ed accertata l'avvenuta regolare istruttoria della pratica,
in ordine alla compatibilita sia con le norme nazionali e regionali
vigenti che con le previsioni di budget e regolamentari aziendali;

i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo, Sanitario e del
Coordinatore Sociosanitario;

D E L I B E R A

di determinare, in applicazione degli artt. del CCNL 06.05.2010 riportati nei rispettivi
prospetti allegati ad integrazione del presente dispositivo, i fondi contrattuali per
l'anno 2012 del personale della Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN dell'A.S.S.
n. 3 "Alto Friuli";



di trasmettere il presente provvedimento alle RSU e alle OO.SS.

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANIARIO

PaoJa Segato dott. Lidca Lattuada

IL DIRETT
dott.

IL COORDINATORE
SOCIOSANITARIO

dott.ssa Gabriella
Tavoschi

ENERALE
Colle



/resente deliberazione, resa pubblica mediante pubblicazione all'albo on line di questa azienda
1 2 LU6.2012 al 2 6 LI)6. 201? incluso, diventa esecutiva dalla data della sua

Gemona del Friuli, li 1 2 100.2012 L'incaricato

Inviata a:

in data
in data

Gemona del Friuli, li L'incaricato

La presente deliberazione, composta da n°
per uso:

Amministrativo interno
Richiesta enti pubblici
Lavoro, previdenza assistenza
Sindacale
Giudiziario

- Altro

Imposta di bollo €

Gemona del Friuli, li

facciate, viene rilasciata in copia conforme all'originale

II funzionario incaricato

La presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, viene notificata a:

Direttore Generale
Direttore Amministrativo
Direttore Sanitario
Coordinatore Sociosanitario
Direzione Medica Presidi Ospedalieri
Direzione Amministrativa PP. OO.
Distretto n. 1 di Gemona del Friuli
Distretto n. 2 di Tolmezzo
Dipartimento Salute Mentale
Dipartimento delle Dipendenze
Dipartimento di Prevenzione

Gemona del Friuli, li 12 LU6.2012

Pianificazione e Controllo Direzionale
Tecnologie ed Investimenti
Politiche del Personale
Programmazione e Controllo Finanziario
Ufficio Prevenzione e Protezione
Ufficio Infermieristico
Ufficio Qualità ed Accreditamento
Marketing Sociale

L'incaricato



ALLEGATO ALLA DELIBERA IL_1ZĴ  DEL f 1 i. U G. 2012
/sy
XFONDO ART. 9 CCNL 06.05.2010 PER L'INDENNITÀ- SPECIFICITÀ' MEDICA, RETRIBUZIONE DI

POSIZIONE, EQUIPARAZIONE, SPECIFICO TRATTAMENTO E INDENNITÀ' DI DIREZIONE DI
STRUTTURA COMPLESSA - MEDICI E VETERINARI

DETERMINAZIONE DEL FONDO 2012 EX ART. 9 CCNL 06.05.2010
Decorrenza

31/12/2001

01/01/2003

01/01/2002

01/01/2008

01/01/2006

01/01/2007

01/01/2008

01/01/2009

01/01/2009

01/01/2010

01/01/2002

01/01/2003

01/01/2004

01/01/2004

01/01/2004

01/01/2004

Descrizione

FONDO CONSOLIDATO

Trasferimento quota del fondo all'A.O. di Udine
per attuazione progetto Area vasta Medicina
Trasfusionale.

0.32% del monte salari 1999 (8.747.489,39)

Specifico trattamento e assegno ad personam

dirigenti cessati
Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2003

(parziale)
Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2006
(anno intero)
Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2007
(anno intero)
Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2008
(anno intero)

Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2009
(anno intero)
Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2010

(parziale)
Incremento fondo applicazione contratto - Artt.
37, 38 e 39 e. 2

Incremento fondo applicazione contratto - Artt.
37, 38 e 39 e. 3

Decurtazione per effetto del conglobamento

disposto dall' art. 41

Decurtazione per i dirigenti con meno di 5 anno

a rapporto esclusivo per effetto del
conglobamento disposto dall' art. 41 e. 3

Incremento fondo applicazione contratto 11°

biennio - dirigenza medica - Art. 5 e. 1

Incremento fondo applicazione contratto 11°

biennio-dirigenza veterinaria - Art. 6 e. 1

Norma di rif CCNL

Art. 54 e. 1

Art. 37 CCNL
10.02.2004

Art. 50 e. 2 lett. D -
CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 54 c.4

Art. 54 c.4

Art. 54 c.5

Art. 54 c.5

Art. 10 e. 3

Art. 10 e. 3

IMPORTO

2.809.746,87

33.236,32

27.991,97

70.536,03

13.143,21

40.314,30

43.557,41

16.674,71

14.998,23

24.647,99

97.706,02

140.859,18

795.894,36

40.303,18

36.245,21

5.349,34



^/02/2005

01/02/2005

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2008

01/01/2009

01/01/2009

Incremento fondo applicazione contratto 11°
biennio - dirigenza medica - Art. 5 e. 2

Incremento fondo applicazione contratto 11°
biennio-dirigenza veterinaria - Art. 6 c.2

Incremento fondo applicazione contratto 11°
biennio - dirigenza medica - Art. Se. 3

Incremento fondo applicazione contratto 11°

biennio-dirigenza veterinaria - Art. 6 e. 3

€ 3,00 x 13 x n. 148 dirigenti in servizio al
31.12.2003

Incremento fondo applicazione CCNL

17.10.2008 art. 20 e 21 (certificato in ARS)

Incremento fondo applicazione CCNL 06.05^2010
€ 215,80 X n. 155 dirigenti in servizio al
31.12.2007

Incremento fondo applicazione CCNL 06.057201 0
artt. 5 e 6

TOTALE FONDO ANNO 2012

Art. 10c.3

Art. 10 e. 3

Art. 10c.3

Art. 10 e. 3

Art. 10 e. 4

Art. 24 e. 2

Art. 9 e. 3

Art. 9 e. 2

41.025,64

2.977,96

5.709,90

876,83

5.772,00

168.686,68

33.449,00

42.971,15

2.773.805,77

j

SOMME NON UTILIZZABILI NEL TRIENNIO 2011-2012-2013 IN BASE ALL'ART. 9
C. 21 L. 122/2010

01/01/2011

01/01/2011

01/01/2012

01/01/2012

Ricostituzione R.I.A. personale cessato nel 2010

Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2011
(intero)

Incrementi R.I.A. personale cessato nel 2012

(parziale)

Specifico trattamento e assegno ad personam

dirigenti cessati

TOTALE SOMME NON UTILIZZABILI

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 9 CCNL 1998/2001

Art. 50 e. 2 leti. D -
CCNL 1998/2001

53.297,91

67.207,01

22.455,48

7.420,53

150.380,93



jì F̂ONDO ART. 10 CCNL 06.05.2010 PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO - MEDICI E VETERINARI

DETERMINAZIONE DEL FONDO 2012 EX ART. 10 CCNL 06.05.2010

Decorrenza

31/12/2001

01/01/2003

01/01/2003

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2006

01/01/2008

Descrizione

FONDO CONSOLIDATO

€ 4,54 mensili x 12 x n. 156 dirigenti in

servizio al 31.12.2001

€ 4,42 mensili x 12 x n. 156 dirigenti in

servizio al 31.12.2001

TOTALE FONDO CONSOLIDATO AL
31.12.2003

€ 12,38 mensili x 13 x n. 136 dirigenti
medici al 3 1/1 2/2003

€ 37,79 mensili x 13 x n. 136 dirigenti
medici al 31/1 2/2003

€ 7,48 mensili x 12 x n. 146 dirigenti in

servizio al 31.12.2001

€ 6,19 mensili x 13 x n. 10 dirigenti
veterinari al 31/1 2/2003

€ 7,48 mensili x 12 x n. 10 dirigenti
veterinari al 31/1 2/2001

compensazione Regionale

€ 138,98 x n. 158 dirigenti in servizio al

31.12.2005 (certificati in ARS)

Norma di rif CCNL

Art. 55

Alt 55 e. 3 lett. A

Art. 55 e. 3 lett. B

Art. 1 1 e. 2

Art. 1 1 e. 2

Art. 1 1 e. 3

Art. 1 1 e. 4

Art. 1 1 e. 4

Art. 8 e. 4 - Art. 1 1 c.7

Art. 25 e. 2

IMPORTO

446.888,51

8.498,88

8.274,24

463.661,63

21.887,84

66.812,72

13.104,96

804,70

897,60

12.209,33

21.958,84

TOTALE FONDO ANNO 2012 576.918,96



(FONDO RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2012 DIRIGENZA MEDICA

IMUUAKI. 11 UOIMLUb.UO.ZU1U KtK LA KtI KIBU ÎUNt DI KlbULIATO - MtLJIUI t

VETERINARI

DETERMINAZIONE DEL FONDO 2012 EX ART. 11 CCNL 06.05.2010
Decorrenza Descrizione Norma di rif CCNL IMPORTO

31/12/2001

01/01/2003

01/01/2004

FONDO CONSOLIDATO

Trasferimento quota del fondo all'A.O. di

Udine per attuazione progetto Area vasta
Medicina Trasfusionale.

Decurtazione per effetto conglobamento
disposto dall'art. 41 CCNL 02/05

Alt 56 e. 1

Deliberazione D.G. n.
44/2003

Art. 56 e. 3

01/01/2006 € 12,72 x 13 x n. 138 dirigenti medici in
servizio al 31.12.2003

01/01/2006 € 18,91 x 13 x n. 10 dirigenti veterinari in
servizio al 31.12.2003

Aumento contratto € 208,46x158 dip. In
01/01/2008 servizio al 31.12.2005 (certificati in ARS)

Ol7oi/2009 Manovra PAL 2009

CCNL 06.05.2010 - Aumento contratto €
01/01/2009 145,70x155 dip. In servizio al 31.12.2007

TOTALE"

01/01/2008 1% Monte saìari 1997 (7.489.992,51)

01/01/2012 Fondo perequativo aziendale (regol. libera
professione) 2011 (56.217,22)

Art. 12 e. 3

Art. 12 e. 3

Art. 26

Art. 11 e. 2

700.549,36

7.417,53

179.314,56

22.819,68

2.458,30

32.936,68

25^125,84

22.583,50

619.741,27

Art. 56 e. 2 74.899,93

55.811,77

TOTALE FONDO ANNO 2012 750.452,97

RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI

01/01/2012 RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI Accordo 19.04.2012 346.582,09

TOTALE RAR ANNO 2012 346.582,09


